PAGE
[image: image1.png]

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO

Departamento Regional no Estado do Pará

Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL SESC/DR-PA Nº 17/0016-PG
ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL
(papel timbrado da licitante)
AO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

BELÉM – PARÁ

REFERÊNCIA: EDITAL DO PREGÃO Nº 17/0016-PG
A empresa ____________________________, inscrita no CNPJ sob o nº. _______________, propõe ao SESC/PA o abaixo referenciado:

1. OBJETO:

O presente Pregão Presencial tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas e serviços correlatos, por um período de 12 meses, para o Departamento Regional do Sesc/DR-PA.

Portanto, oferecemos ao SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, o DESCONTO a seguir indicado para o fornecimento do objeto dessa licitação em conformidade com o Edital e seus Anexos.
2. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS:
	ITEM
	QUANT.
	UN
	DESCRIÇÃO
	DESCONTO

	01
	12
	MÊS
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER A DEMANDA DO REGIONAL, PRIORIZANDO SEMPRE A MENOR TARIFA E OFERTANDO DESCONTOS. O FORNECIMENTO CONSISTE EM RESERVAS, EMISSÕES, MARCAÇÃO E ENTREGA DE BILHETES EM TEMPO HÁBIL, SEMPRE QUE REQUISITADA PELO CONTRATANTE (SESC/DR-PA): VIA E-MAIL OU EM ÚLTIMA INSTÂNCIA, EM CARÁTER EMERGENCIAL VIA TELEFONE).
	____ %
(por extenso)

3. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

1) Nos valores acima propostos foram consideradas todas as informações constantes do Edital do Processo Licitatório – PREGÃO N°. 17/0016-PG e seus Anexos.

2) Os valores constantes na proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado e foram consideradas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou taxas, impostos, instalação e montagem, pedágios, encargos sociais e trabalhistas incidentes, previsão de lucro, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias.

4) Dados Bancários: Banco ______  – Agência Nº ______  - Conta Corrente Nº ______.
5) Local de Entrega: A entrega das passagens deverá ser feita, através de e-mail ou nos aeroportos que o SESC/DR-PA indicar, sem ônus para o SESC.
6) Se vencedora, na qualidade de Representante Legal da Empresa, assinará o contrato:

Sr.: _____________________________________________________________, estado civil.

Cargo: _____________________________________________________________________

R.G. n.º ________________________ C.P.F. n.º: __________________________________

Endereço completo: __________________________________________________________
7) Declaro para os devidos fins de comprovação junto à Comissão de Licitação, que a empresa aqui representada recebeu todos os documentos necessários a elaboração de documentação e proposta, tomou conhecimento e concorda com todas as condições estabelecidas neste edital e que os serviços serão prestados obedecendo rigorosamente as exigência previstas no Anexo I deste edital.
8) Condições de Pagamento: O pagamento será mensalmente em até 10 (dez) dias a partir da data de apresentação da Nota Fiscal e recibo com a aceitação pela fiscalização do SESC, Departamento Regional no Pará, através de depósito bancário.
Local e data da proposta:
__________________________

Assinatura do representante legal

Nome legível e por extenso
Observação:

1. Este modelo de proposta se destina a facilitar ao licitante a elaboração de sua Proposta Comercial, sendo que o conteúdo aqui previsto são informações mínimas que deverão estar contido na proposta, não devendo ser entendido como um modelo obrigatório de apresentação da mesma;

2. A licitante poderá inserir em sua proposta informações adicionais que achar necessária, desde que não contrariem nenhum dispositivo previsto no edital;

3. Caso a licitante encontre divergência entre o modelo de proposta fornecido pelo Sesc e algum dispositivo contido no edital ou anexos deverá comunicar imediatamente a CPL.
PAGE
__________________________________________________________________________________________

1/2
SEDE ADMINISTRATIVA – Av. Assis de Vasconcelos, 359, Centro – Belém-Pa • CEP: 66.010-010

Fone / Fax.:. (91) 4005-9560 • E-mail: cpl@pa.SESC.com.br